

รายการประมาณราคา

แบบ พร.4 แผ่นที่ 1/5

โครงการ ก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ

โดยก่อสร้างอาคารขนาด กว้าง 14.50 ม. ยาว 20.00 ม. จำนวน 1 หลัง (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.คูคำ อ้างอิงแบบแปลนจาก อบต.หนองโก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ อำเภอข้าสูง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ -

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ

ประมาณการเมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2567

ประมาณการโดย

นายจิรเดช สะตะ

ตำแหน่ง

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าแรงและวัสดุ (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้าง								
1.1	ชุดรื้อพื้นถนน คสล.(พื้นเดิม)		ตร.ม.	-	-		-	-	
1.2	ดินถม 18x24x1.00 m.	440.00	ลบ.ม.		-		-	-	
1.3	เสาเข็มคอนกรีตอัดแรงรูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.22x0.22x7 m.	26.00	ต้น	1,848.00	48,048.00	1,500.00	39,000.00	87,048.00	รวมตัดหัวเสา
1.4	ดินชุด/ถมกลับ	90.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	12,780.00	12,780.00	
1.5	ทรายหยาบรองพื้น/ปรับระดับ	8.00	ลบ.ม.	523.00	4,184.00	112.00	896.00	5,080.00	
1.6	คอนกรีตหยาบรองพื้น 1 : 3 : 5	2.00	ลบ.ม.	2,172.00	4,344.00	426.00	852.00	5,196.00	
1.7	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	85.00	ลบ.ม.	2,383.00	202,555.00	419.00	35,615.00	238,170.00	
1.8	แผ่นพื้นสำเร็จรูป (400 กก./ตร.ม.)	368.00	ตร.ม.	260.00	95,680.00	25.00	9,200.00	104,880.00	
1.9	ไม้แบบ (70%)	266.00	ตร.ม.	450.00	119,700.00		-	119,700.00	
1.10	ค่าแรงไม้แบบ	380.00	ตร.ม.		-	139.00	52,820.00	52,820.00	
1.10	ตะปูตอกไม้แบบ	90.00	กก.	58.00	5,220.00	-	-	5,220.00	
1.11	เหล็กเสริม SR24 RB Ø 6 mm.	1,170.00	กก.	26.12	30,560.40	4.40	5,148.00	35,708.40	
1.12	เหล็กเสริม SR24 RB Ø 9 mm.	549.00	กก.	25.09	13,774.41	4.40	2,415.60	16,190.01	
1.13	เหล็กเสริม SD30 DB Ø 12 mm.	1,669.00	กก.	24.85	41,474.65	3.60	6,008.40	47,483.05	
1.14	เหล็กเสริม SD30 DB Ø 16 mm.	3,215.00	กก.	24.48	78,703.20	3.60	11,574.00	90,277.20	
1.15	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	95.00	กก.	33.00	3,135.00	-	-	3,135.00	
1.16	เหล็กตะแกรง Wire Mesh @ 0.20# dia. 4 mm. @ 0.20 #	530.00	ตร.ม.	35.00	18,550.00	5.00	2,650.00	21,200.00	
	รวมหมวดงานโครงสร้าง							844,887.66	
2	หมวดงานหลังคาและโครงหลังคา								
2.1	กระเบื้องซีแพคโมเนีย	4,017.00	แผ่น	15.00	60,255.00	10.00	40,170.00	100,425.00	
2.2	ครอบสันกระเบื้อง	140.00	แผ่น	24.00	3,360.00	25.00	3,500.00	6,860.00	
2.3	ครอบหางมน	9.00	แผ่น	40.00	360.00	25.00	225.00	585.00	
2.4	ครอบข้าง	70.00	แผ่น	24.00	1,680.00	25.00	1,750.00	3,430.00	
2.5	เหล็กกล่อง ขนาด 1"x1"x1.2 mm.	2,064.00	กก.	28.85	59,546.40	10.00	20,640.00	80,186.40	5.22 กก./ฟ่อน
2.6	เหล็กกล่อง ขนาด 2"x4"x3.2 mm.	2,165.00	กก.	28.60	61,919.00	10.00	21,650.00	83,569.00	42.06 กก./ฟ่อน
2.7	เหล็กกลมดำ ขนาด Ø 2"x3.2 mm.	814.00	กก.	28.65	23,321.10	10.00	8,140.00	31,461.10	27.12 กก./ฟ่อน

รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/5

โครงการ

ก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ

โดยก่อสร้างอาคารขนาด กว้าง 14.50 ม. ยาว 20.00 ม. จำนวน 1 หลัง (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.คูคำ อ้างอิงแบบแปลนจาก อบต.หนองโก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ อำเภอลำปาง จังหวัดขอนแก่น แบบเลขที่

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ

ประมาณการเมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2567

ประมาณการโดย นายจิรเดช สะตะ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ประมาณการโดย นายจิรเดช สะตะ

ประมาณการโดย นายจรเดช สะตะ									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าแรงและวัสดุ (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน		
	2.8 เหล็กกลมดำ ขนาด $\varnothing$ 1½"x2.3 mm.	867.00	กก.	28.56	24,761.52	10.00	8,670.00	33,431.52	15.78 กก./ท่อน
	2.9 เหล็กกลมดำ ขนาด $\varnothing$ 1¼"x2.3 mm.	755.00	กก.	28.51	21,525.05	10.00	7,550.00	29,075.05	13.74 กก./ท่อน
	2.10 เหล็กกลมดำ ขนาด $\varnothing$ 1"x2.3 mm.	765.00	กก.	28.59	21,871.35	10.00	7,650.00	29,521.35	10.80 กก./ท่อน
	2.11 แผ่นกันนกสำเร็จรูป ยาว 0.60 ม./แผ่น	180.00	เมตร	35.00	6,300.00	10.00	1,800.00	8,100.00	
	2.12 เชิงชาย, บันลมไม้เนื้อแข็ง ขนาด ¾"x8" ทับด้วย ¾"x4" - ¾"x6"	250.00	ม.	361.00	90,250.00	73.00	18,250.00	108,500.00	
	รวมหมวดงานหลังคาและโครงหลังคา							515,144.42	
3	หมวดงานผนังและวัสดุตกแต่ง								
	3.1 ผนังก่ออิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	560.00	ตร.ม.	284.00	159,040.00	94.00	52,640.00	211,680.00	
	3.2 ผนังฉาบปูนเรียบสองด้าน	1,120.00	ตร.ม.	97.00	108,640.00	87.00	97,440.00	206,080.00	
	3.3 ผนังกรุกระเบื้องเคลือบ 8"x8" สูง 2.00 ม.	90.00	ตร.ม.	315.00	28,350.00	166.00	14,940.00	43,290.00	
	3.4 ผนังไม้เฌอร่า	15.00	ตร.ม.	377.00	5,655.00	108.00	1,620.00	7,275.00	
	3.5 เ็นทับหลัง คสล.	320.00	ม.	80.00	25,600.00	45.00	14,400.00	40,000.00	
	3.6 บัวปูนปั้น	60.00	ม.	70.00	4,200.00	60.00	3,600.00	7,800.00	
	3.7 บล็อกช่องลม	40.00	ชุด	18.00	720.00	8.00	320.00	1,040.00	
	3.8 พาร์ติชั่น ผนังกันสำนักงาน สูง 1.50 ม.	28.00	ม.	3,500.00	98,000.00		-	98,000.00	
	3.9 บัวไม้สัก (ตกแต่งเวที)	12.00	ม.	350.00	4,200.00	45.00	540.00	4,740.00	
	3.8 ลูกฟักไม้สัก 0.40x0.50 m.(ตกแต่งเวที)	6.00	ชุด	1,200.00	7,200.00	200.00	1,200.00	8,400.00	
	รวมหมวดงานผนังและวัสดุตกแต่ง							628,305.00	
4	หมวดงานพื้นและวัสดุตกแต่ง								
	4.1 พื้นปูกระเบื้องเคลือบ 12"x12"	680.00	ตร.ม.	350.00	238,000.00	156.00	106,080.00	344,080.00	
	4.2 พื้นปูกระเบื้องเคลือบ 8"x8"	32.00	ตร.ม.	350.00	11,200.00	156.00	4,992.00	16,192.00	
	4.3 พื้น คสล.แต่งผิวขัดมันเรียบ	116.76	ตร.ม.	113.00	13,193.88	87.00	10,158.12	23,352.00	
	4.4 พื้นไม้เนื้อแข็ง 1½"x8" (พื้นเวที)	20.00	ตร.ม.	3,213.00	64,260.00	149.00	2,980.00	67,240.00	
	4.5 เหล็กกล่อง ขนาด 1½"x3"x2 mm.	1,305.00	กก.	28.59	37,309.95	10.00	13,050.00	50,359.95	
	รวมหมวดงานพื้นและวัสดุตกแต่ง							501,223.95	

รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 ผ่านที่ 3/5

โครงการ ก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลคูคา

โดยก่อสร้างอาคารขนาด กว้าง 14.50 ม. ยาว 20.00 ม. จำนวน 1 หลัง (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.คูคำ อ้างอิงแบบแปลนจาก อบต.หนองโก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ อำเภอลำปาง จังหวัดขอนแก่น แบบเลขที่

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ ประมาณการเมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2567

ประมาณการโดย	นายจิรเดช สะตะ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน
--------------	----------------	---------	---------------------

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าแรงและวัสดุ (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน		
5	หมวดงานฝ้าเพดาน								
	5.1 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 mm.	332.00	ตร.ม.	298.00	98,936.00	75.00	24,900.00	123,836.00	
	ฉาบรอยต่อเรียบโครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี								
	5.2 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 mm.	120.00	ตร.ม.	343.00	41,160.00	75.00	9,000.00	50,160.00	
	ชนิดกันชื้น ฉาบรอยต่อเรียบ โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี								
	5.3 ฝ้าชายคาไม้ระแนงสำเร็จรูป บุตาข่ายกันแมลง โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี	228.00	ตร.ม.	742.00	169,176.00	162.00	36,936.00	206,112.00	
	รวมหมวดงานฝ้าเพดาน							380,108.00	
6	หมวดงานประตู-หน้าต่าง								
	6.1 ป.1 พร้อมชุดอุปกรณ์	6.00	ชุด	16,525.00	99,150.00	500.00	3,000.00	102,150.00	
	6.2 ป.2 พร้อมชุดอุปกรณ์	2.00	ชุด	9,475.00	18,950.00	500.00	1,000.00	19,950.00	
	6.3 ป.3 พร้อมชุดอุปกรณ์	3.00	ชุด	1,640.00	4,920.00	200.00	600.00	5,520.00	
	6.4 ป.4 พร้อมชุดอุปกรณ์	1.00	ชุด	3,840.00	3,840.00	500.00	500.00	4,340.00	
	6.5 ป.5 พร้อมชุดอุปกรณ์	1.00	ชุด	21,200.00	21,200.00	500.00	500.00	21,700.00	
	6.6 น.1 พร้อมชุดอุปกรณ์	10.00	ชุด	10,462.00	104,620.00	500.00	5,000.00	109,620.00	
	6.7 น.2 พร้อมชุดอุปกรณ์	3.00	ชุด	1,437.00	4,311.00	500.00	1,500.00	5,811.00	
	6.8 ประตูห้องน้ำคนพิการ บ้านเลื่อนกระจกอะลูมิเนียม (กระจกฝ้า) พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00	500.00	500.00	6,000.00	
	รวมหมวดงานประตู-หน้าต่าง							275,091.00	
7	หมวดงานไฟฟ้า								
	7.1 กล่องควบคุม CIRCUIT BEAKER 12 ช่อง	2.00	ชุด	8,560.00	17,120.00	1,500.00	3,000.00	20,120.00	
	7.2 SAFETY SWITCH ขนาด 3 เฟส 60 A	1.00	ชุด	6,625.00	6,625.00	1,500.00	1,500.00	8,125.00	
	7.3 โคมไฟฟ้าฝังในฝ้า ชนิด 1x60 w.lnd. ขนาด Dia 0.15	4.00	ชุด	375.00	1,500.00	150.00	600.00	2,100.00	
	7.4 โคมไฟฟ้าติดลอย ชนิด 1x20 w.fl. รางเหล็กพ่นสีครอบพลาสติก	7.00	ชุด	323.00	2,261.00	150.00	1,050.00	3,311.00	

รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4/5

โครงการ

ก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ

โดยก่อสร้างอาคารขนาด กว้าง 14.50 ม. ยาว 20.00 ม. จำนวน 1 หลัง (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.คูคำ อ้างอิงแบบแปลนจาก อบต.หนองโก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ อำเภोजำสูง จังหวัดขอนแก่น แบบเลขที่

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ

ประมาณการเมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2567

ประธานกรรมการโดย นายจิรเดช สะตะ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าแรงและวัสดุ (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน		
	7.5 คอมพิวเตอร์ในตู้ ชนิด 2x40 w.fl.	59.00	ชุด	565.00	33,335.00	150.00	8,850.00	42,185.00	
	รางเหล็กสะท้อนแสง								
	7.6 สายไฟฟ้า ขนาด 2x1.5 ตร.มม.	5.00	ม้วน	1,330.00	6,650.00	1,500.00	7,500.00	14,150.00	
	7.7 สายไฟฟ้า ขนาด 2x2.5 ตร.มม.	4.00	ม้วน	2,023.00	8,092.00	1,500.00	6,000.00	14,092.00	
	7.8 สายไฟฟ้า ขนาด 2x6 ตร.มม.	0.50	ม้วน	9,145.00	4,572.50	1,500.00	750.00	5,322.50	
	7.9 สวิตช์ไฟฟ้าแบบฝังผนัง	68.00	ชุด	155.00	10,540.00	150.00	10,200.00	20,740.00	
	7.10 สวิตช์ไฟฟ้าสองทางแบบฝังผนัง	1.00	ชุด	195.00	195.00	150.00	150.00	345.00	
	7.11 เต้าเสียบไฟฟ้าแบบฝังผนัง 1x220v.	26.00	ชุด	107.00	2,782.00	150.00	3,900.00	6,682.00	
	7.12 เต้าเสียบพร้อมสายสัญญาณโทรศัพท์	4.00	ชุด	360.00	1,440.00	150.00	600.00	2,040.00	
	7.13 เต้าเสียบพร้อมสายสัญญาณโทรศัพท์	4.00	ชุด	390.00	1,560.00	150.00	600.00	2,160.00	
	7.14 สายเมนไฟฟ้า ขนาด 1x50 ตร.มม.	2.00	ม้วน	10,565.00	21,130.00	2,500.00	5,000.00	26,130.00	
	รวมหมวดงานไฟฟ้า							167,502.50	
8	หมวดงานสุขภัณฑ์ห้องน้ำ								
	8.1 อ่างล้างหน้า+ก๊อกน้ำ พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	985.00	3,940.00	500.00	2,000.00	5,940.00	
	8.2 โถส้วมนั่งราบบสองชั้น พร้อมหม้อน้ำ	4.00	ชุด	4,800.00	19,200.00	500.00	2,000.00	21,200.00	
	+ สายฉีดชำระ พร้อมอุปกรณ์								
	8.3 โถปัสสาวะชาย+ก๊อกน้ำแบบกด	2.00	ชุด	2,100.00	4,200.00	500.00	1,000.00	5,200.00	
	พร้อมอุปกรณ์								
	8.4 แผงกันโถปัสสาวะชายสำเร็จรูป	1.00	แผง	2,500.00	2,500.00	250.00	250.00	2,750.00	
	8.5 ที่ใส่กระดาษชำระ	4.00	ชุด	157.00	628.00	80.00	320.00	948.00	
	8.6 กระจกเจดัดผนังปรับมุมได้ พร้อมทั้งครบชุด	4.00	ชุด	250.00	1,000.00	70.00	280.00	1,280.00	
	8.7 ตะแกรงดักผงและกลิ่น	4.00	ชุด	18.00	72.00	30.00	120.00	192.00	
	8.8 รวพยุงตัวห้องน้ำคนพิการสแตนเลส รูปตัว T	1.00	ชุด	3,400.00	3,400.00	150.00	150.00	3,550.00	
	รวมหมวดงานสุขภัณฑ์ห้องน้ำ							41,060.00	
9	หมวดงานสุขาภิบาล								
	9.1 ถังบำบัดน้ำเสียรวม ขนาด 3,000 ลิตร	1.00	ถัง	17,450.00	17,450.00	2,500.00	2,500.00	19,950.00	
	พร้อมท่อและอุปกรณ์								
	รวมหมวดงานสุขาภิบาล							19,950.00	

รายการประมาณราคา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 5/5

โครงการ ก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ

โดยก่อสร้างอาคารขนาด กว้าง 14.50 ม. ยาว 20.00 ม. จำนวน 1 หลัง (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.คูคำ อ้างอิงแบบแปลนจาก อบต.หนองโก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ อำเภอชำสูง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ -

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ

ประมาณการเมื่อวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2567

ประมาณการโดย

นายจิรเดช สะตะ

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าแรงและวัสดุ (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน		
10	หมวดงานสี								
	10.1 ทาสีรองพื้นปูนใหม่	1,480.00	ตร.ม.	44.00	65,120.00	34.00	50,320.00	115,440.00	
	10.2 ทาสีน้ำพลาสติกภายนอก	215.00	ตร.ม.	44.00	9,460.00	34.00	7,310.00	16,770.00	
	10.3 ทาสีน้ำพลาสติกภายใน	1,265.00	ตร.ม.	35.00	44,275.00	30.00	37,950.00	82,225.00	
	10.4 ทาสีน้ำมัน+สีกันสนิม	496.00	ตร.ม.	58.00	28,768.00	35.00	17,360.00	46,128.00	
	รวมหมวดงานสี							260,563.00	
11	หมวดงานประปา+ระบบท่อ	1.00	เหมา	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
	รวมหมวดงานประปา+ระบบท่อ							15,000.00	
12	หมวดงานตกแต่งอื่นๆ								
	12.1 ราวบันไดสแตนเลส ขนาด $\varnothing$ 1½"- $\varnothing$ 2" พร้อมฝาคกรอบ	30.00	ม.	4,500.00	135,000.00	500.00	15,000.00	150,000.00	
	12.2 ที่นั่งระเบียงปูกระเบื้องเคลือบ 8"x8"	28.00	ตร.ม.	350.00	9,800.00	156.00	4,368.00	14,168.00	
	12.3 ทางลาด ขึ้น ลง คนพิการ พื้นทรายล้าง	11.00	ตร.ม.	1,250.00	13,750.00	350.00	3,850.00	17,600.00	
	12.4 จมูกบันได pvc. 2"หนา 5 มม.	56.00	เมตร	79.00	4,424.00	40.00	2,240.00	6,664.00	
	รวมหมวดงานตกแต่งอื่นๆ							188,432.00	
13	หมวดงานครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศ								
	13.1 เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ขนาด 13,000 บีทียู	6.00	เครื่อง	23,500.00	141,000.00	-	-	141,000.00	
	13.2 เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ขนาด 24,000 บีทียู	5.00	เครื่อง	32,200.00	161,000.00	-	-	161,000.00	
	รวมหมวดงานครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศ							302,000.00	
	รวมวัสดุและค่าแรง รายการที่ 1 - 12							3,837,267.53	

ประมาณราคาโดย

(นายจิรเดช สะตะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ

(น.ส.วันเพ็ญ ควบสระน้อย)

ปลัด อบต.คูคำ

ตรวจสอบ

(นายอาทิตย์ สารพันธ์)

ผอ.กองช่าง

อนุมัติ

(นายสัญญา โคตรศรีวงษ์)

นายก อบต.คูคำ

รายการค่าประมาณการก่อสร้าง

ปร.6

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ
 ประเภท ก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ
 เจ้าของอาคาร องค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ
 แบบเลขที่ อ้างอิงแบบแปลนจาก อบต.หนองโก
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 แผ่น เมื่อ วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	ค่าก่อสร้าง + F (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวดงานโครงสร้าง	844,887.66	1,106,042.44	
2	หมวดงานหลังคา และโครงหลังคา	515,144.42	674,375.56	
3	หมวดงานผนังและวัสดุตกแต่ง	628,305.00	822,514.08	
4	หมวดงานพื้นและวัสดุตกแต่ง	501,223.95	656,152.27	
5	หมวดงานฝ้าเพดาน	380,108.00	497,599.38	
6	หมวดงานประตู หน้าต่าง	275,091.00	360,121.63	
7	หมวดงานไฟฟ้า	167,502.50	219,277.52	
8	หมวดงานสุขภัณฑ์ห้องน้ำ	41,060.00	53,751.65	
9	หมวดงานสุขาภิบาล	19,950.00	26,116.55	
10	หมวดงานสี	260,563.00	341,103.02	
11	หมวดงานประปา+ระบบท่อ	15,000.00	19,636.50	
12	หมวดงานอื่นๆ	188,432.00	246,676.33	
13	หมวดงานครุภัณฑ์สำนักงาน (เครื่องปรับอากาศ)	302,000.00	302,000.00	
14	งานทดสอบดิน	16,000.00	16,000.00	
15	ป้ายโครงการ	3,000.00	3,000.00	
	รวมเป็นเงิน		5,344,366.92	
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น		5,344,366.92	
	(ตัวอักษร)	(ห้าล้านสามแสนสี่หมื่นสี่พันสามร้อยหกสิบหกบาทเก้าสิบสองสตางค์)		

ประมาณราคาโดย

(นายจิรเดช สะตะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ
 (น.ส.วันเพ็ญ ควบสระน้อย)

ปลัด อบต.คูคำ

ตรวจสอบ

(นายอาทิตย์ สารพันธ์)

ผอ.กองช่าง

อนุมัติ
 (นายสัญญา โคตรศรีวงศ์)

นายก อบต.คูคำ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ

ประเภท งาน โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารขนาด กว้าง 14.50 ม. ยาว 20.00 ม. จำนวน 1 หลัง (รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.คูคำ

อ้างอิงแบบแปลนจาก อบต.หนองโก)

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลคูคำ อำเภอช้างสูง จังหวัดขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	3,837,267.53	1.3091	5,023,366.92	
2	ประเภทงานทาง			-	
3	ประเภทงานชลประทาน			-	
4	งานครุภัณฑ์เครื่องปรับอากาศ	302,000.00		302,000.00	
4	ค่าทดสอบการรับน้ำหนักดิน	16,000.00		16,000.00	
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	3,000.00		3,000.00	
	เงื่อนไข	ข้อมูลการคำนวณอ้างอิงจาก			
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %	- สำนักงบประมาณ		- ราคาวัสดุค่าแรงในท้องถิ่น	
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %	- อบจ. ขอนแก่น		ในเขต ต.คูคำ	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %	- พาณิชย์ จังหวัดขอนแก่น		- กรมบัญชีกลาง	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %	- สฟฐ.			
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			5,344,366.92	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			5,344,366.92	
	ปรับลดเป็นเงิน			5,344,000.00	
ตัวอักษร	ห้าล้านสามแสนสี่พันสี่พันบาทถ้วน				

ประมาณราคาโดย

(นายจิรเดช สะตะ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ


(น.ส.วันเพ็ญ ควบสระน้อย)

ปลัด อบต.คูคำ

ตรวจสอบ

(นายอาทิตย์ สารพันธ์)

ผอ.กองช่าง

อนุมัติ


(นายสัญญา โคตรศรีวงศ์)

นายก อบต.คูคำ